南阳市中医药学会文件
宛中会〔2025〕4 号

关于召开南阳市中医药学会仲景脉证专业

委员会 2025 学术年会暨仲景脉证培训班的

通 知

各县（市、区）中医药管理局（卫健委），高校科研机构，

县（市、区）各医疗机构、各有关单位：

为促进南阳仲景学术的传承与创新，研讨交流广大中医

工作者的脉法诊疗研究成果，提升经方脉证临床应用水平，

经研究，决定于 2025 年 8 月 15—16 日召开南阳市中医药学

会仲景脉证专业委员会 2025 学术年会暨仲景脉证培训班。

请各医疗单位、仲景脉证专委会委员和中医脉法爱好者接到

通知后，积极参加学术年会暨仲景脉证培训活动。现将有关

—1—

事宜通知如下：

一、会议内容

（一）南阳市中医药学会仲景脉证专业委员会学术年会

（二）仲景脉证培训班

二、参会人员

南阳市中医药学会仲景脉证专业委员会委员；

全国各医疗机构中医专业人员，具有执业医师资格的民

间中医脉证爱好者。

三、会议时间

报到时间：8 月 15 日 15:00—18:00

会议时间：8 月 16 日 08:20—18:00

四、会议地点

1.报到地点：南阳张仲景医院行政楼一楼

2.会议地点：南阳张仲景医院行政楼二楼学术报告厅

五、会议费用

会务费 500 元/人（含学术年会及仲景脉法培训）。交

通、住宿费自理，费用回单位报销。

单位对公支付：

开户行：中国工商银行河南省南阳分行营业部（行号：

102513002902）

户 名：南阳市中医药学会

人民币帐号：1714 8290 0906 4651 767

—2—

个人手机支付：

（通过手机扫描二维码进行交费，备注栏请注明：姓名

+工作单位。发票联系人：雷斌 15703772606）

六、报名方式

请参会者填写回执单（附件 1），于 2025 年 8 月 13 日

前发送至邮箱 zjxsccycx@163.com。也可以通过电子邀请函

进行报名。

七、联系人及联系方式

陶松月：0377—83976787、13598229210

八、其他事宜

（一）学分证书

参会人员扫码登记、全程听课，参加线下会议活动，将

授予河南省Ⅱ类中医药继续教育学分 4 分。

（南阳市中医药学会 学分注册登记码）

（二）住宿、餐饮、交通

住宿:1.途客酒店，距离医院 1.3 公里，协议价 139 元。

2.汉庭酒店（南阳市滨河大道卧龙岗酒店），距

—3—

离医院 1.4 公里，协议价 180 元。

餐饮：8 月 16 日早餐在酒店，午餐在南阳张仲景医院。

交通：市内乘公交车 19 路、29 路、35 路到南阳张仲景

医院下车即可。

附件：

1.参会回执

2.会议日程

2025 年 6 月 26 日

抄送：南阳市中医药管理局

南阳市中医药学会办公室 2025年 6月 26日印发

—4—

附件 1：

南阳市中医药学会仲景脉证专业委员会

学术年会参会回执

姓名 性别 年龄

单位 身份证号

职称 行政职务

住宿标准
单间 标间

手机号 微信号

住宿起止 月 日 — 月 日 填表日期 年 月 日

—5—

附件 2：

会 议 日 程

日期 时间 内容 主持人

8月 15 日 15:00—18:00 报到 陶松月

8月 16 日

8:20—8:40 开幕式 姬同超

8:40—9:40

《深度求索与中医智慧，长桑君脉法研究启

示》

广东省中医药协会 金世明

姬同超

9：40—10:20

《基于循证针灸学原则探讨长桑君脉法的

临床研究》

甘肃中医药大学 黄银兰

姬同超

10:20—11:00
《针灸“正门术”及其临床应用》

河南中医药大学 路玫教授
姬同超

11:00—12:00
《伤寒论的深层奥秘探元》

S振荡中医世界中医药联合会 王永民
姬同超

12:00—12:30 午餐（南阳张仲景医院职工餐厅）

14:30—15:10
《脉证求本 经方克难》

广东省中医院 杨志敏教授
田艳亚

15:10—18:00
《长桑君脉法与临床》

仲景脉证委员会名誉主委 李树森教授
田艳亚

—6—